- 1 -

             会議録

会議の名称 令和３年度 第３回加西市総合政策審議会

開 催 日 時 令和３年８月２日（月）午後２時００分～４時３０分

開 催 場 所 加西市役所 ５階大会議室

出席及び欠席委員の氏名

＜出席委員＞

・上田尾 真  ・大野 聖佳  ・久米澤 稔  ・後藤 直樹  ・後藤 政博

・菅原 知美  ・鈴木 忠樹  ・髙木 雄太  ・高見 千里  ・谷勝 公代

・辻田 聡信  ・中野 重美  ・濱本 泰秀  ・山下 光昭

 ＜欠席委員＞

なし

傍聴者の人数

 一般：１名  報道機関：なし

出席した事務局職員の氏名及びその職名

・ふるさと創造部長 千石 剛

・ふるさと創造部人口増政策課長 藤後 靖

・ふるさと創造部人口増政策課課長補佐 後藤 伸嘉

・ふるさと創造部人口増政策課係長 岩野 裕之

・ふるさと創造部人口増政策課主任 千種 健史

・ふるさと創造課人口増政策課主任 垣谷 直宏

・ふるさと創造部人口増政策課主事 牛尾 充宏

・ふるさと創造部人口増政策課まちづくり推進員 小山 映

・市担当者（説明員） ６名

１ 議事

  第５次加西市総合計画における令和２年度評価・第５次総合計画（後期計画）総括

２ 会議資料

会議次第、出席者名簿、配席図

第５次加西市総合計画施策評価一覧（第１回部会意見反映分）

３ 会議の経過

  ⇒別紙「第３回加西市総合政策審議会の経過」のとおり

- 2 -

（別紙）第３回加西市総合政策審議会の経過

発言者 会 議 の 経 過  ／  発 言 内 容

副会長

  開 会

１ 委員等出席者の紹介

２ 議事
第２回部会 外部評価（２次評価）の実施

   ３部会に分かれて検討

   総合計画施策評価一覧の審議会による外部評価（２次評価）の欄の記載内容参照   ※ 別途後日、第２回会議の議論と合わせて公表予定
３ その他   閉 会
＜副会長あいさつ＞

・前回に引き続き、２回にわたり評価をしていただいた。

・両方とも30分程度超えてしまうという状況で大変な作業だったと思う。

・現状は３部会に分かれ、全事業を３分の１ずつ評価検証しているが、全てを見るとな

るとどれだけの時間がかかるのかという話である。

・次回の会議は、各部会から評価検証結果を報告し、全体を取りまとめるということに

なる。

・そして、新計画の評価等についてこれからの分をどうするかが我々の本来の役割とな

ってくるので、次回会議で提示される次年度以降の評価検証方法や指標の検討につい

て引き続きのご協力をよろしくお願いする。